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INFORME DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-EDV-002-2015

CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y/O RESTARACION DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE INFRAESTRUCTURAS DE CARACTER CULTURAL,
ZONA NORTE

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria No. PAF-EDV-002-2015, FINDETER, en su
calidad de evaluador en virtud del PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA N° 5955 suscrito con
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA vy de conformidad con los términos de referencia y las Adendas 1, 2y 3 el
Comité Evaluador procede a hacer entrega del “Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes”, resultado de
la evaluacion realizada del 05 al 17 de junio de 2015.

I.- CONSIDERACIONES PREVIAS:

El presente informe recoge todas las observaciones realizadas a los diferentes proponentes como resultado de
la evaluacion de los Requisitos Habilitantes establecidos en los Términos de Referencia.

Conforme a los Términos de Referencia “De la verificacion de requisitos habilitantes se elaborara un informe en el
que conste el cumplimiento o no de los requerimientos de orden juridico, técnico y financiero exigidos en los
presentes términos de referencia, y de ser necesario se solicitaran los documentos que deben ser subsanados
por cada uno de los proponentes”

Los proponentes podran, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion,
formular observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, de manera escrita en original y tres
(3) copias, dentro de los términos y fecha establecidas en el cronograma, en las instalaciones de la
CONTRATANTE, esto es en el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA- FINDETER
(FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), en la Direccion Calle 31 No. 6-87 Piso 19, o remitirlas al correo electronico
museosybibliotecas@findeter.gov.co. En ejercicio de esta facultad, los proponentes no podran subsanar,
modificar o mejorar sus propuestas.

El comité evaluador, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion, dara
respuesta a las observaciones recibidas, en la cual manifestaran si se aceptan o rechazan las mismas. ...

Il. CUADRO DE PROPONENTES:

NO. PROPONENTE INTEGRANTES PARTICIPACION
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1 N.A 100

lIl.- VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

La verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas, se bas6 en la documentacion, informacién y
anexos correspondientes presentados inicialmente con la propuesta respectiva.
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Conforme a lo anterior, el informe final de Requisitos Habilitantes, es el siguiente:

CONSEC REQUISITOS HABILITANTES FINALES
uTIVO PROPONENTE HABILITADO | RECHAZADO
INTERNO JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS
g |CONSTRUCTORA — SINATEL] GUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO NO

Acorde con lo previsto en los incisos 1.19 del Numeral 1. CAUSALES DE RECHAZO del CAPITULO VI
CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA, La CONTRATANTE, rechazaré la propuesta
cuando se presente uno de los siguientes eventos: ... “No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes
establecidos en los términos de referencia”

V.- OBSERVACIONES DE RECHAZO Y DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1
NO. NOMBRE NIT PARTICIPACION APORTA EXPERIENCIA
1 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6 100% Sl
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo
(1) y méximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los ultimos Diez (10) afios contados a partir de la
fecha de cierre en CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y/O
RESTAURACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS, que cumpla con los siguientes
requisitos

- Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.0 veces el valor
del Presupuesto estimado, expresado en SMMLV.

CONTRATO No. cgﬁﬁyﬁﬁglx BT [ Ui FOLIOS  |CUMPLE
A (SMMLV)
06-6-10061-10 186 - 187
4600011878 190 - 191
20306 3.488 194 NO
286 - 3- 2009 2200 195
2200

- Uno de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.50 veces el Presupuesto estimado
expresado en SMMLYV.
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CANTIDAD
CONTRATO No. CERTIFICADA CANT'“@WE\C})"ER'DA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV)
286.- 3 - 2009 2200 7442 195 S|

- Uno de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de CONSTRUCCION Y/O
REHABILITACION  Y/O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y/O RESTAURACION DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS; con un area de construccion mayor igual a 700 m2.

CANTIDAD
CONTRATO No. CERTIFICADA CANTIDAD REQUERIDA (m2) FOLIOS CUMPLE
06-6-10061-10 186 - 187
4600011878 700 190 - 191 NO
203/06 194

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

1. Contrato N° 286 - 3 - 2009: Alternativa A: (Folio 195) Presenta certificacién suscrita por el subdirector
operativo del Ministerio de Defensa Nacional - Fondo Rotatorio de la Policia, José Francisco Parra
Garzon, del proyecto cuyo objeto es: "...CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA ORITO -
PUTUMAYO...". La certificacidn establece recibo a satisfaccién del contrato, porcentaje de participacion
del proponente (100%), asi como las cantidades de &rea construida cubierta de 538,53 m2, valor
inferior a la cantidad solicitada, por lo que es aceptada solo para acreditar las actividades 1y 2.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

1. Contrato N° 06-6-10061-10: Alternativa A: (Folio 186 — 187) Presenta certificacion suscrita por el
Teniente Coronel Jefe del area de contratacién de la Direccion Administrativa y Financiera de la Policia
Nacional, German Alberto Torres Cortes, del proyecto cuyo objeto es: "CONSTRUCCION Y DOTACION
FASE IV 2010 ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP EN
SAN LUIS TOLIMA", en la cual se indica el area construida cubierta de 2,083 m2. A folio 188 - 189. La
certificacion permite verificar el recibo a satisfaccion del contrato y cantidad de obra ejecutada, sin
embargo no indica el porcentaje de participacion dentro del Consorcio. No obstante que se aporta
documento de conformacion de Consorcio (para la presentacion de la oferta) que indica el porcentaje
de participacion (85%), éste no permite verificar la ejecucién del contrato por parte de sus integrantes.

Es necesario que el proponente presente un documento expedido por funcionario o empleado que
tenga la capacidad funcional para ello de la entidad contratante en el cual se puedan verificar los
integrantes del Consorcio y su porcentaje de participacion.

2. Contrato N° 4600011878: Alternativa A: (Folio 190 — 191) Presenta certificacion suscrita por el
Supervisor de la Empresa de Telecomunicaciones de Bogota S.A. ESP (ETB), Julio Cesar Matamoros
Numpaque, del proyecto cuyo objeto es: "Construccion del refuerzo estructural centrales telefonicas de
alto de la cruz, San Fernardo, Kennedy y Cambulos en la ciudad de Girardot y en Apulo y Ricaurte en

3
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Cundinamarca", en la cual se indica un area intervenida cubierta de 3.536,04 m2. La certificacidn consta
el recibo a satisfaccion del contrato, el porcentaje de participacion del proponente (100%) y las
cantidades de obra, sin embargo el objeto del contrato certificado no corresponde a lo indicado en la
Nota del Numeral 1, del Subcapitulo Ill : "...los proyectos a certificarse, de manera taxativa, deberan ser
en: Colegios o Universidades o Escuelas o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales o Centros de
Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas...".

3. Contrato N° 203/06: Alternativa A: (Folio 194) Presenta certificacion suscrita por el Coordinador Grupo
Construcciones del Ministerio de Defensa Nacional - Fondo Rotatorio de la Policia, Jairo Villamizar
Salcedo, del proyecto cuyo objeto es: "TERMINACION ESTACION DE POLICIA BAGADO - CHOCO",
en la cual se verifica la ejecucién de la actividad de reforzamiento estructural. La certificacion indica el
porcentaje de participacion del proponente (100%), pero no indica la cantidad ejecutada de é&rea
construida cubierta y no presenta elementos que puedan constatar el recibo a satisfaccién del contrato.
Es necesario que el proponente presente documentacion adicional que subsane lo indicado con el fin
de validar la presente certificacion.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
B. JURIDICO
Una vez surtida la verificacion de los documentos presentados por CONSTRUCTORA SINATEL LTDA,

representada legalmente por LUIS ARTURO TELLEZ QUITIAN para acreditar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes de caréacter juridico, se considera HABILITADA JURIDICAMENTE la propuesta presentada.

C. FINANCIERO

PROPONENTE N°1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Observaciones de Cumplimiento:

¢ La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 20% del Presupuesto de
la convocatoria.

¢ Adjunta carta de certificacién de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada
por la Superintendencia Financiera de Colombia.

o El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresién
que esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

e Lacarta de cupo de crédito contiene numero telefénico y correo electrénico de contacto.

e La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de
cierre de la convocatoria.

e La carta de cupo de crédito cuenta con especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un
cupo de crédito en firme para el proyecto especifico de esta convocatoria, por un monto igual o superior
al 20% del presupuesto definido para el presente proceso de contratacion.

e La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al
desembolso del crédito.
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Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e La carta de cupo de crédito no cumple con lo estipulado en el subcapitulo Il requisitos habilitantes de
orden financieros capitulo IV, condiciones y requisitos para participar debido a que quien firma la carta
de cupo de crédito no esta inscrita como representante legal ante la Superintendencia Financiera ni
presenta certificacion que demuestre las facultades para expedir este tipo de documentos. “La carta de
cupo de crédito debera estar firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de
oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

En el caso que la carta de cupo de crédito esté firmada por Representante Legal y este no se encuentre

inscrito ante la Superintendencia Financiera de Colombia, se debera adjuntar documento idéneo donde
se evidencie el nombramiento. La Entidad Contratante se reserva el derecho de efectuar la consulta
correspondiente ante la Superintendencia Financiera de Colombia sobre dicha condicion.

Cuando la carta de cupo de crédito la firma un gerente de oficina o sucursal o su equivalente, se debera
adjuntar el documento idéneo mediante el cual se acredite la facultad para realizar este tipo de
operaciones.”

Dado a los diecisiete (17) dias del mes de Junio de 2015.
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ANEXO 1

MATRICES EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS



PROGRAMA MAS Y MEJORES ESPACIOS.

Findeter

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO PARA PERSONAS JURIDICAS.

CONVOCATORIA N° PAF-EDV-002-2015.

OBJETO: CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y/O RESTAURACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES CUBIERTAS DE
INFRAESTRUCTURAS DE CARACTER CULTURAL, ZONA NORTE

VS
-7

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

FECHA DE DILIGENCIAMIENTO: (10/06/2015)

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO

OBSERVACIONES.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

Persona juridica Nacional, Juridica Extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente.

CUMPLE

134 A 138

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No
podrd ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista
para el cierre del plazo del presente proceso.

CUMPLE

134

Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacion con el
objeto a contratar.

CUMPLE

135

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la
representacion legal deberan habilitarlo para la suscripcién del contrato que
se derive del presente proceso de seleccion, asi como para comprometer a la
sociedad.

CUMPLE

136

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

134

Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (5)
afios de constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

134

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de
ejecucion del contrato y diez (10) afios mas.

CUMPLE

135

Limitaciones del representante legal: Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd
acreditar la autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta
para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al
cierre del presente proceso de seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion
suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su
rechazo.

N/A

El nombramiento del revisor fiscal segtin corresponda.

CUMPLE

137

La Persona Juridica Extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacién que se entendera prestado con la presentacién de la
propuesta.

N/A

3. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE.

Persona Juridica, debera allegar copia de la cédula de ciudadania del
representante legal ampliada al 150%.

CUMPLE

Persona Juridica Extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en
Colombia, debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de
residencia del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia
del documento debera estar ampliada a 150%.

N.A




Persona Juridica Extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en
Colombia, deberd allegar copia del pasaporte del representante legal de la
persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento debera estar
ampliada a 150%.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA.

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, del proponente y del representante legal en caso de
personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra reportado.

CUMPLE

169

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.
En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la
verificacidn, consultara los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

169

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual
el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo
anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la
Procuraduria General de la Nacidn, del proponente y del representante legal
en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

CUMPLE

171

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.
En caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la
verificacidn, consultara los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

171

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual
el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo
anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

N.A

6. APODERADOS.

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de
apoderado, evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y
debida forma, en el que se confiera al apoderado, de manera clara y expresa,
facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al
proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato.

N.A

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo
General del Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como
con los aspectos referidos a la autenticacion.

N.A




El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso
debera tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la
Republica de Colombia, y deberd estar facultado para representar al
proponente, a efectos de adelantar en su nombre de manera especifica las

siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de seleccién de N.A
que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del
presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir
el contrato en nombre y representacion del adjudicatario.
El poder que otorguen las personas juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucidn de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del NA
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de
autenticacion y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad
competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.
El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante
escritura publica deberd tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener
una vigencia superior, deberd presentar la ratificacion del poder. Dicha N.A
ratificacion deberd haber sido expedida dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
El proponente deberd constituir a su costa y presentar con su oferta una
garantia de serledad. de la prop}uesta expedlda.por una Compan.la de Seguros CUMPLE 140 A 153
legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de
entidades particulares.
La pdliza S.e debe anexar junto con la certificacion del pago de la prima CUMPLE 140 A
correspondiente.
Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o CUMPLE 141
anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.
Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir CUMPLE 141
los perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento.
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del CUMPLE 111
valor total del presupuesto del proyecto.
Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4)
meses contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en
todo caso debera prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva
ampliar los plazos previstos para la presentacion de propuestas y/o para la CUMPLE 141
evaluacion y adjudicacion del contrato y/o para la suscripcion del contrato. La
prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o ampliaciones
determinadas por la CONTRATANTE.
Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA CUMPLE 141
BANCOLOMBIA S.A.
Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre CUMPLE 141
del proponente como figura en el documento de identidad.
8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y
ADMINISTRACION DEL TERRORISMO.
El proponente, su representante legal o su apoderado, segin corresponda, no
podran encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de
Lavado de Activos y de la Financiaciéon del Terrorismo — SARLAFT. En
. L. . NO REPORTADO
consecuencia, con la presentacién de la propuesta se entenderd otorgada la
autorizacién para realizar esta verificacion. (Se debe realizar verificacién con la
Vicepresidencia de Crédito y Riesgos).
9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE.
Persona Juridica Nacional o Extranjera, con domicilio y/o sucursal en CUMPLE 174

Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.




En caso de ser el proponente persona juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la
propuesta, pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico
Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de
Colombia.

N.A

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.

En caso que la persona juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende
no esté obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad
social, deberd indicar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento.

N.A

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
manifestar bajo la gravedad de juramento que no esta obligado al pago de los
aportes a la seguridad social y parafiscales.

N.A

Persona Juridica Nacional o Extranjera con domicilio y/o sucursal en
Colombia, deberd acreditar el cumplimiento de esta obligacién, asi:
a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor
Fiscal, deberd presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y
el representante legal. (Revisar que esté suscrito por ambos)

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con
Revisor Fiscal o cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una
certificaciéon expedida por el Revisor Fiscal. Esta situacién se verificard
mediante el certificado de existencia y representacion legal.

CUMPLE
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La certificacion de que trata el presente numeral se entenderd expedida bajo
la gravedad de juramento y en la cual se debera indicar de manera expresa el
cumplimiento en el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje y CREE, segun corresponda. Dicho documento debera certificar
que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccidn, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los
ultimos seis (6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se
haya causado la obligacién de efectuar dichos pagos.
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11. ABONO DE LA OFERTA.

En virtud de loprevisto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente
persona natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee
titulo de las ramas de la ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la
propuesta debera ser avalada por un Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de
vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de los seis
(6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

N/A

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL.

Persona Juridica Nacional o Extranjera con domicilio y/o sucursal en
Colombia, debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que
conste si se trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito
sélo sera exigible para las sociedades andnimas.

N/A

Persona Juridica Extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacién que se entendera prestado con la presentacién de la
propuesta.

N/A

13. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento de lo
establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007. Esta situacién se
entenderd verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacidn de la

propuesta.
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IV. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de
interés establecidos en los términos de referencia. Esta situacidn se entendera

verificada con la suscripcidn de la carta de presentacidn de la propuesta.

CUMPLE 4Y5

VERIFICACION POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A
No. pdliza de seriedad: 2518371

No. de Certificado:

Certificado de Pago S|

Amparo:

SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS

Fecha de Expedicion

29 DE MAYO DE 2015

Valor total asegurado:

224.778.428,00

Vigencia:

05/06/2015 A 23/10/2015

Asegurado/Beneficiario:

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO -ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA
BANCOLOMBIAS.A

Tomador/Afianzado:

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Firma tomador: Sl

Firma aseguradora: Sl

Teléfono o pagina web consultada: 3077050

Hora de la llamada: 11:12 a.m

Persona que atendi6 (en caso de llamada): Catalina Torres - Asesora de Seguros
Fecha de verificacion: 10/06/2015
Conclusién (cumple- no cumple): CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados con NO)

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

4. Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de
requisitos no lo hiciere.

NO

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las
causales de inhabilidades o incompatibilidad establecidas por la Constitucién y
la Ley.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna
prohibiciéon para presentar propuesta de las establecidas en los presentes
Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados,
que impida la seleccidn objetiva.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio, Unién Temporal o sus representes se encuentre
reportado en el Boletin de responsables fiscales, expedido por la Contraloria
General de la Republica

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o Unidn Temporal sus representes se encuentre
reportando en el Boletin expedido por la Procuraduria General de la Nacién.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio Uniéon Temporal o sus representes tenga
antecedentes judiciales.

NO

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la
Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.

NO

16. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y la Ley.

NO

17. No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes JURIDICOS

establecidos en los términos de referencia.

NO

23. La falta de capacidad juridica para presentar la propuesta a la fecha de
cierre de la presente convocatoria.

NO

26. Cuando la garantia de seriedad de la oferta no se haya constituido en la
forma sefialada en las normas que regulan cada instrumento de cobertura.

NO




28. El incumplimiento de los requisitos establecidos para los proponente
plurales.

NO

CONCEPTO.

Una vez surtida la verificacion de los documentos presentados por CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, representada legalmente por LUIS ARTURO TELLEZ QUITIAN para
acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico, se considera HABILITADA JURIDICAMENTE la propuesta presentada.

NOMBRE EVALUADOR JURIDICO:

TARJETA PROFESIONAL:

FIRMA:

FECHA:




